Communiqué de presse

Pour diffusion immédiate



Nouvelle nomination

Stéphane Rivet joint le conseil d'administration de la Fondation pour l'alphabétisation

Montréal, le 9 février 2024 - La Fondation pour l'alphabétisation est fière d'annoncer l'arrivée de Stéphane Rivet comme nouveau membre de son conseil d'administration. Fort d'une expérience de plus de 35 ans en ressources humaines, avec un parcours diversifié dans plusieurs industries, Stéphane Rivet apportera une expertise précieuse pour soutenir la mission et l'impact de la Fondation.

Actuellement vice-président en ressources humaines, formation et développement chez Intact Corporation Financière, Stéphane Rivet possède une grande expérience dans le secteur de l'assurance, cumulant 18 ans dans cette industrie. Son leadership exemplaire et son engagement social, notamment dans les domaines de l'éducation, de la formation continue et de la jeunesse, ont été reconnus lorsqu'il a présidé le conseil d'administration de Tel-Jeunes de 2016 à 2019 et comme membre du conseil d'administration de l'École de technologie supérieure (ETS) de 2017 à 2019.

Stéphane Rivet a exprimé son enthousiasme quant à cette nouvelle opportunité en déclarant: «Je suis très heureux de me joindre à la Fondation pour l'alphabétisation. C'est une organisation qui, depuis plus de 30 ans, s'engage non seulement dans la valorisation de la langue française, mais aussi dans le soutien de ceux et celles qui cherchent à améliorer leur maîtrise de celle-ci. En contribuant ainsi à la vitalité économique et culturelle de notre société, la Fondation joue un rôle crucial. C'est un privilège pour moi de pouvoir contribuer à sa mission.»

La Fondation pour l'alphabétisation se réjouit de l'arrivée de Stéphane Rivet, dont les compétences et l'engagement renforceront le conseil d'administration. Cette nomination reflète l'engagement continu de la Fondation à fournir des services de

qualité et à soutenir les Québécois dans leur développement et leur capacité à lire et à apprendre.

Voici donc la composition du conseil d'administration de la Fondation pour l'alphabétisation pour l'année 2023-2024 :

<u>Président</u>

André Huberdeau, MBA

Consultant en gestion

Vice-président

Alain Courchesne, MBA

Directeur principal Mouvement Desjardins

Trésorier

Félix Laporte, CPA CA

Retraité du monde municipal

Secrétaire

Louise Guillemette-Labory

Retraitée du secteur des bibliothèques municipales

Administrateurs

Marie B. Deschamps

Directrice des affaires corporatives et des communications LGS, une société IBM

Marie-Ève Gingras

Avocate

Société d'avocats Torys

Jacques Girard

Président

Association des diplômés de l'Université de Montréal

Chantal Lamoureux

Présidente-directrice générale et secrétaire Institut de planification financière

Patrick Lutzy

Président-directeur général TC Média Livres

Alexis Martin

Artiste

André d'Orsonnens

Président du conseil et chef de la direction Druide informatique

Corinne Payne

Directrice générale Fédération des comités de parents du Québec

Stéphane Rivet

Vice-président, système de gestions en ressources humaines, formation et développement Intact Corporation Financière

Michel Rochette

Président

Conseil canadien du commerce de détail du Québec

Jonathan Tessier, CPA, CA

Directeur adjoint, Plateformes partagées d'automatisation iA Groupe financier

À propos de la Fondation pour l'alphabétisation

Fondée en 1989, la Fondation pour l'alphabétisation est un organisme caritatif qui a pour mission de soutenir les adultes et les enfants afin d'assurer le développement de leur capacité à lire et à écrire pour favoriser leur bien-être et participer pleinement à la société. www.fondationalphabetisation.org.

Source:

Caroline Varin
Directrice générale
cvarin@fondationalphabetisation.org
514 289-1178 poste 237